
Муниципальное автономное учреждение культуры 
«Детский культурный центр города ЬСаменска-Уральского»

(МАУК «ДКЦ»)

ПРИКАЗ

г. Каменск-Уральский

от « Л  2021г. №

О внесении изменений в План по антикоррупционному просвещению сотрудников
МАУК «ДКЦ» на 2021г.

В связи с увольнением художественного руководителя О.Н. Морозовой, ответственного 
за профилактику коррупционных и иных правонарушений

Приказываю:

1. Внести изменения в План по антикоррупционному просвещению сотрудников МАУК 
«ДКЦ» на 2021г. исключив О.Н. Морозову в части «Ответственные за мероприятия» в 4 квартале 
202 Нода.

2. Утвердить План по антикоррупционному просвещению сотрудников МАУК «ДКЦ» на 
2021г. в новой редакции, действующей в 4 квартале 2021 год (прилагается).

3. Ознакомить под роспись работников МАУК «ДКЦ», ответственных за выполнение 
Плана по антикоррупционному просвещению сотрудников МАУК «ДКЦ» на 2021г.

4. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на инспектора по кадрам 
О.А. Эрлих

Директор А.В. Зубков

С приказом ознако (а):
_О.А. Эрлих
_А.Б. Доспехова

— Е.В. Золотухина



от <

Приложение 
к приказу МАУК «ДКЦ»

jJlfaeM & jLwiXT. № У У

План по антикоррупционному просвещению сотрудников МАУК «ДКЦ» на 2021г.

п/п Наименование мероприятия Ответственные за 
мероприятия

Срок исполнения

1 Проведение информационных бесед с 
работниками по вопросам 
противодействия коррупции, 
морально-этическим аспектам 
деятельности в учреждении и 
формированию нетерпимого 
отношения к проявлению коррупции 
работников МАУК «ДКЦ»

А.В.Зубков

4 квартал 2021 года

2 Повышение квалификации 
руководителя учреждения по 
антикоррупционному просвещению

А.В. Зубков 1 квартал 2021 года

о3 Повышение квалификации работников 
в должностные обязанности которых 
входит участие в противодействии 
коррупции

О.А. Эрлих 4 квартал 2021 года

4 Участие руководителя и работников 
МАУК «ДКЦ» в семинарах по 
вопросам противодействия коррупции

А.В.Зубков 
О.А. Эрлих

По мере поступления 
предложений

5 Ознакомление при приеме на работу 
сотрудников с действующим 
законодательством в области 
противодействия коррупции

О.А. Эрлих
При приеме на работу

6 Ознакомление сотрудников с 
изменениями в действующем 
законодательстве в области 
противодействия коррупции

А.В.Зубков 
О.А. Эрлих

В течение 1 месяца с 
момента вступления 

изменений в силу

7 Методическое обеспечение 
сотрудников по вопросам 
противодействия коррупции

А.В. Зубков
В течение 2021 года.

8 Своевременное наполнение раздела 
«Противодействие коррупции» 
официального сайта МАУК «ДКЦ»

А.В.Зубков
В течение 2021 года 

по мере необходимости

9 Организация работы по 
предупреждению и урегулированию 
конфликта интересов

А.В.Зубков
До 31 декабря 2020 года

10 Размещение на сайте и стенде 
информационных памяток, буклетов, 
листовок по теме противодействия 
коррупции

О.А. Эрлих 
А.Б. Доспехова 
Е.В.Золотухина

В течение 2021 года

11 Рассмотрение сообщений сотрудников 
о случаях склонения их к совершению 
коррупционных правонарушений

А.В.Зубков
При выявлении факта 

обращения


